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CONSIDERATION TO CANCEL MINERAL EXTRACTION LEASE PRC 7073
FOR FALLURE TO COMPLY WITH HAZARD REMOVAL REQUIREMENT

LESSEE: Aggregate Transport Co., Inc.
P. O. Box 160086
Sacramento, California 55816

John Grattan
Grattan/Gersick/Karp

1009 Fourtcenth Street
Sacramento, California 95814

BACKGROUND INFORMATION:
On April 23, 1987, Lease PRC 7073 was issued to
nqqregale fransport for two years, effective
May 1, 1987. 1lhe lecase was awarded pursuant to
competitive bidding.

The lease called for removal of a navigational
hazard located at the entrance to the Locks.
Removal was to be accomplished within the first

three months of the lease term. The deadline
for removal was July 31, 1987.

Oon June 29, 1987, the Lessee had not begun
removal of the hazard and was reminded of the

requirement to remove it by July 31, 1987. At
that time, the Lessee requested a 30-day
extension of the hazard removal date to allow

for approval of the project by the Central

valley Regional Water Quality Control Board on
August 14, 1987. The Lessee anticipated at

that time that all other required permits would
be in hand during the month of July.
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CALENDAR ITEM NO. 24 (CONT'D)

Staff granted the Lessee’s request for an
extension of 30 days. The Regional water
Quality Control 3oard permit was issued on
Auqust 14, 1987, but the Lessee had not
cbtained a permit from the City of West
Sacramento. The City was hesitant to issue a
permit because of Potential impacts associated

with transporting the material from the
disposal site.

The lease bid packa
disposal' i

In its bid pProposal, Aqgregate Transport not
only indicated that it intended to use the
spoils site identifie

that it could obtain eéssary approvals,
but also that as an alternative, it could use a
site located at Harbor Sand and Gravel, 231 -
2nd Street, West Sacramento (APA# 12755-01-02).
However, Lessee has made no attempt at any time
to use this alternative site and, 1 .

now lost Lhe right to use the site. Use of any
other disposal site has not been secured.

Because the permit issued by the Department of
Fish and Game authorizes the Lessee to perform
dredging only from July 1 - September 30. the
Lesscee will not be able to dredge prior to the
end of Lthe first vear of the lease.

The hazard remains in place and the Lessee is
in default,

ided staff wi
the hazard.

On January 21, 1988, the Commission approved

the stalf recommendation authorizing
notification of default, The Notice, which was

received by Aggregate Transport on January 25,
1988,
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CALENDAR ITEM NO. 24 (CONT'D)

provided that failure to cure the default of
the lease terms (specifically the removal of
the navigational hazard during the first three
months of the lease to attain a navigational
depth) within 90 days of receipt of the Notice
4y cause cancellation of the lease. Since the
notice of defaull was issued, staff has met
with stalf of the City of West Sacramento
Planning Commission whe confirmed that the City
wlll deny all applications for a Conditional
Use Permit authorizing the removal of material
from the subject disposal site. It was also
confirmed that the disposal site proposed as an
allornate site in the Lessee's bid proposal was
acquired by the City from the California
Department of Transportation on October 21,
1987 and will not be used for any disposal of
spo1ls. Thus, the lLa2ssee has lost his right to
use the site for disposal of dredged material.
leseer has Found no other sites to be available
to him for dispesal purposes.

Frhe Lessee has questioned the existence of the
navigatinnal hazard described in the lease.
The Corps of Engineers confirmed that the Locks
have been closed since November 21, 1987.
lherefore, staff belisves the sandbar may not
presently constitute a nagivational hazard to
lralf'ic entering the Locks. However, it was
also clarafied by the Cerps of Engineers that
the lLocks may again be opened if their use is
requested and the operating costs are paid hy
the user.

It has been reported by staff of the Department
of Water Resources Flood Management Section
that the sandbar does constitute a hazard to
traffic on the Sacramento River by contributing
to the narrowing of the natural channel at an
area frequented by recreational boaters because
of its proximity to a public marina and boat
ramp. The Corps of Engineers has confirmed
that the sandbar is a naturally occurring
hazard that has required periodic dredging in
the past. However, the dredging program, under
which the Corp has performed such dredging, is
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CALENDAR ITEM NO. (CONT'D)

no longer considered to be economically
feasible.

Despite the fact that the sandbar will continue
to remain a traffic hazard, staff believes that
the Lessee was diligent and acting in good

faith in pursuing his permit. Therefore, staff
rccommends that the lease be cancelled and that
the Lessee be relieved of any payments due O
under the lease for the following reasons: R

1. The City of West Sacramento will not issue
a CUp for the primary dumpsite to the
lessee or any other applicant; R

?. The City has acquired the Lessee's S
secondary site; and M

3. 7Yhe Ltessce has found no other sites to be '
auailable to him.

OTHER PERTINENT INFORMAIION:

1. Pursuant to the Commission's delegation of
. aulhority and the CEQA Guidelines (14 Cal. . :
5, Adm. Code 15061), the staff has determined e

that this activity is exempt from the ‘

§ ' requirements of the CEQA because the
e activity is not a “"project" as defined by
CEQA Guidelines.,

puthority: P.R.C.: 21065 and 14 Cal. Adm.
Code 15378.

2. The lease has a minimum annual royalty of
$30,000 due by May 25, 1988.

3. Pursuant to the requirements of the lease,
a Letter of Credit from the Lessee in the

amount of $40,000 is on deposit in the
State Controller's office.

4. The Lessec has also submitted $5,000 as a L
deposit with his original bid. T

AB 884: N/A.

EXHIBITS: A. Site Map.
Lease.
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CALENDAR ITEM NO. 24 (CONT'D)

IT IS RECOMMENDED THAT THE COMMISSI1ON:

1.

FIND THAT THE ACITVITY IS EXEMPT FROM THE REQUIREMENTS OF

THE CEQA PURSUANT 70 14 CAL. ADM. CODE 15061 BECAUSE THE

ACTIVITY [S NOI A PROJECT AS DEFINED BY P.R.C. 21065 AND
14 CAL. ADM. CODE 15378.

DETERMINE THAT AGGREGATE TRANSPORT CO., INC. HAS FAILED TO
REFMOVE THE NAVIGNTIONAL HNAZARD IDENTIFIED IN SECTION 1,

PARAGRAPH 3 AND IN FXHIBLIT "A"™ OF THE LEASE DURING THE

FIRST THREE MONTHS OF THE LEASE TO ATTAIN A NAVIGATIONAL
DEPTH.

AUTHORIZE CANCELLAITON Of MINERAL EXTRACTION LEASE PRC 7073
BECAUSE 1) THE 1FSSEE HAS BEEN UNABLE TO OBTAIN THE
NEGLUGGARY GOVERNMENINL PERMINS FOR HIS PRIMARY SPOILS DUMP
SUIF, 2) HIYS SEGONDARY SPOTLS DUMP STTE HAS BFEN PURCHASED
AMD 136 NO LONGER aunllnBteE AND 3) NO OTHER SITES ARE NOW
AUNRTLABLIE 1O THE 1HLGEE,

DETERMINE THAI THE LESSLE HAS MADE GOOD FAITH EFFORTS TO
OBTALN HIS PERMLIS AND FAILED AND THEREFORE SHALL BE
RELIEVLD OF ANY PAYMENTS DUE UNDER THE LEASE.
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PROPOSED NECATIVE DECLARATION

EIR ND
Fila Retf,:

Scu#:

Project Title: predging Permit With Commercial Disposal of Spoils.
Project Proponeat: rniernational Mineral Services, Ltd.

Project Location: Tide and submerged lands in the Sacramento River near Miller Park,
Sacramento and Yolo Counties. ”

Project Description: Dredge a maximum 500,000 cubic yards of material annually for
. two.years to improve ndvigation. The spoils will be placed
- on the adjacent upland Sacramento-Yolo Port District spoil
site yhere it will be dried, processed and screened for
commercial sale. .

Contact Person: Linda Mirtinez Telephone: (916) 322-6375
- Dredging Coordinator .

This document 1s prepared pursuant to ths requirements of the California Envirocnmenta. 1K
Quality Act(Section 21000 et 8ed., Public Resources Code), the State CEQA Guidalines(Secti(
15000 et Beq., Title 14, California Administrative Code), and the State Lands Commisgsion r.
gulaticus(Section 2901 et seq., Title 2, California Administrative Code) . "

Based upon the attached Initial Scud:, it has been found that:
@ the’ project will not have a signifizaat effect on the cavironoent,

"2

jjaltlgution oeasures included in che project will avoid potentially significant =ffecra, NS
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CEREINTG 10 1nl FIAL STUDE AND RESFONSES

Califorma Regrenal Mater Quality
tontrol Board - CenLral Vailev Region

l. Comment:
What are the expected production rate and operation life figures. There

is a discrepancy between those shown in the U. s. Army Corps of Engineers
Notice and the application submitted to the Board. There is also a
discrepancy between the area proposed for dredging shown in the Corps
totice and that submitted to the Board.

"EPA Form No. 2c (for NPDES discharge) including discharge estimates in-
units of millicn gallons per day must be submitted to the Board.

s
-~

Response:

An updated application has been submitted to the Board containing .
information consistent with the application submitted to the Corps and
Lhe State Lands Commission.

Coament :
Heavy metals and/or toxic compounds may be present in sediments along the

proposed reach to be dredged. Supporting data and resulting conclusions
as to the existepce or absence of such contaminants should be submitted.’:

Res ’nse: ‘

Four sand samples were taken from the proposed dredging area and submitted

by the applicant tc Skyline Labs for analysis. The report, which has. been“
itted to the Becard, shows the sand to contain no abnormal levels of

corntaminants.

Comment.:
‘Streambed disturbance and dredge return flows may cause increased turbidity

levels in the River.
Response:

The sand will be removed from the river with a suction dredge which will
minimize turbidity increases. All necessary precautions will be taken

to see that the maximum increase in turbidity above background levels

will not exceed 25 Formazin Turbidity Units measured down current from the

dredge.

Comment.:
Aquatic life or habitat may be adversely impacted by changes in water
quality and riverbottom characteristics. Dredging operations may also
impose a significant risk to aquatic life during periods of spawning and
migration. .

Response: .
Cnly the sand that has boen washed into the river will be removed down
Lo the original riverbed. WNo water or dredgings will e discharged
directly back nto the river but w Ml instead be piped to the disposal site ‘
Yhore the capd wall bo dewatered.  The water will be sett lod before being.
RLL e £O rhe ver. N reataont s or additives wilg s placed into the

£ e Lo BT R PLY | :! P - 'u).'"(_’l’f:'_] h‘_/ the (_i"';'_) CONEL A sr Seesaaan [ade} [h.:.
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changes 0 flow valoClties and erosion/deposition rates may resuit trem
alt2ring the geometry of the river channel.

Only the sand that has been washed in by flooding will be removed, thereby
restoring the river channel to its designed geometry and umproving 1its
natural flow characteristics.

County of Sacramento

1. Comment:
The applicant should seek appropriate permits from the City of Sacramento and b

Yolo County.

Response: .

The applicant has applied for a Use Permit from the County of Yolo, and -
has been informetithat a "Special Permit" is required from the Ci ty of
Sacramento in accordgnce with Section 23-C-2~F (Open Space) of the City’s
Zoning Ordinance.

Corment :

The proposed project should consider protection of the riparian vegetation
at the.spoil site. -

Response: ]
The spoil site plan has been modified to avoid disturbance of vegetation.
The containment basin will be limited to the sparsely vegetated western
portion cf the disposal site.

Comment :

Dredging operations may pose a significant risk to aquatic life during
pericds of fish spawning and migration.

Response: ’ .

Fish spawning will be protected by ‘the time corstraints imposed on the
project by the Department of Fish-and Game through issuance of a Streambed
Alteration Permit.

Ceoament :
Compliance with the California Surface Mining and Reclamation Act is required.

Response: . <
The applicant has been informed of the requirement to contact the
California Mining and Geolcgy Board regarding submittal of a mined land
reclamation plan.

City of Sacramento

l. Cament.: Consideration should ke given to Lhe potential contlicts «§
operation betwean the vroposed project and Lhe CLLy's dradging of tne
Hilier park peat Harbor.

PR Laate amotd on Lthe applicant by the boparirent
TrEy ey st by AR R e B VT 'l:" .
ane s L. : ’ hd . » s "

ayr b . PP T 2 aey 8Ly [ IO fev e v o

z'C.’.'.EN" MR 3
1MINUTZ FAGE

v Qi“'\ Lo




Cornaant :
The proposed project includes dredge discharge to the proposed spoils O
processing plant and water discharge back to the river at some point to
the south. There are only two points at this location in the levee

where there are discharge facilities. One is a 16" pire through the levee
tc the Port of Sacramentc-site. The other is a discharge line from the
Corps of Engineers' site Al00. Both of these discharge lines will be
utilized by the City's project.

- - IS

Response: .
Staff communication with the Sacramento Port District Chief Engineer

indicates that negotiations have been underway and are continuing regarding
the Fort's leasing their property along the Sacramento River south of the
lock to Int¥xnational Mineral Sexrvices. 'Such lease would include use of
any discharge pipes on the property through the river levee. The ’
applicant is not proposing to use the Corps' site or pipeline.

Comment @ -

There are strict water quality requirements for the City's project
dictated by the State Water Quality Control Board and by the State
Department of Fish and Game. The City's contractor will h-ve to expend
significant effort to assure that the project does not adversely impact
water quality. Therefore, any operation occurring at the sape time in the
same vicinity on'the river will make it very difficult if not impossible -
to determine who 'is responsible for any adverse impact on water quality.

Re nse: . . 0 ;
The applicant has applied for permits from the Department of Fish and

Game ard the Regional Water Quality Control Board, and will fully comply
with all reguirements specified by these agencies.

Comment: .

Consiceration should be given to potential impacts on water quality.
Response: _ ] o .
The proposed project will be done in strict compliance with the
specifications established by the Regional Water Quality Control Board.

Conment
The depth and characteristics of any possible aquifer system underlying
the project site should be discussed.

Response:

Only the sand that has been washed into the river will be removed down
to the original riverbed, thereby restoring the river channel to its
designed geometry and improving its natural flow characteristics.

Comment :
Potential effects on fi1sh and wildlife should be analyzed.

Responsc::
The disposal sue plen nas been medified to avoid mpacts on veyeatat.uon, 0
ard the applicant wiil b2 required *o ccmply with reguirements imgosed

'g)\./ tho LY -DArt =nt of Fish and Goane throush iSSUaHC& of 2 Streanked
Alreration foerand.

> -
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7.

Corsrent ;
The project's consistency with the City's General Plan shouid ke assessed,

R2sponse:
The applicant has applied for a Use Permit from the County of Yolo and

has been intormed of the requirement to apply to the City of Sacrament.o
for a “Special permit" in accordance with Section 23-C-2-F of the
City's Zoning Ordinar_u_:_e.

Comment. :

Considerat.ion should be given to an assessment of the Project site'sy

historical and archaeelogical resources.

-
”~

Response:
The Office of Historic Preservation and the Native American Heritage

Commission.had-nd adverse comments on the project.
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INITIAL STUDY
Introduction

International Mineral Services, Inc. has submitted a
reguest to remove a maximum 500,000 cubic yards cof material
annually for two years from the Sacramento River near Miller
park, Sacramento and Yolo Counties.

A floating dredge will be utilized to remove the material
from the riverbottom and deposit it on the adjacent approved
Sacramento-Yolo Port District speil site where the stockpiled
sand will be dried, processed and screened for commercial sale.
Approximately 2,000 cubic yards will be processed daily. The
sand deposf*s will be dredged and disposed of using barge mounted
equipment. No dredging will be performed within 50 feet. of
the toe of the levees~on either side of the river. The east
side of the spoil site will be used as a settling pond for -
excess s5ilt bearing water. After precipitating the silt out,
excess water will be discharged into the river.

Miller Park and the I-5 Freeway are located petween the
beginning and endlng points of the proposed dredging on the
east side of the river. On the west side is a commercial-light
industrial area,,the barge canal, Sacramentd-Yolo Port District
spoil site, U. S. Army Corps of Engineers spoil site, and
dgricultural -residential land. Some areas of the east side
of the river are heavily wooded on the hank with cottonwoods. ‘!b
oaks, and willows. The only area on-the-west side vegetated .
with'large trees lies between the river-and the commercial—: ..
industrial area at the upstream limits of the’ proposed dredging.
Since dredging will not be done within 50 feet of the toe of *
Lthe levees, no vegetation will be disturbed.

— 8 & s ot &
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BACKGROUND INFORMATION

A. Apphcomt International Minersl Scrvice
P. O._Box 162378 __ «_ . .
Sacramento CA _95816
Attention: _Ned R._Workman _

Checklist Date:  _ 6/, 25/ 86, .
_Linda Martinez, Dredging Qogrdinatof

Contact Person:
Telephone: { 915_) 322-6375. s ..
Dredge. material_ for_ commercial sale_and enhancement of _navigati

wm, .

Purpose.

.
. ——— b o mmtm Gnm— . —- > swm mm @8 . svas s am he i mme s

-

mewn Dredglng will be performed in_the_ Sacramento River between Mile}

56.0 and Mile 58.0, near Miller_ Park, Sacramentc and Yolo Counties.
Descripuion: Dredge_a .maximum 500,000 cu._yds. of material annually for 2 v H

utlllzlng"a floating. dredge._ _jh§_§po;l_mater1al will be dep051ted o’ﬂ

the Sacramento -Yolo Port Dist.: o
Pessons Contacted: | Bob Mapes, Department .qf.-..E:;Ls.tx_..an_ﬁc's_me_‘._____' Bob Clark,

U. S. Army Corps.of Engineers_ "__,__. —_ '

Permits authorlzxng _the proposed_grqlngt are currentlv being

processed by _the 'U. S._Army Corps_of Engineers, California

Reglonal water ngllty_Control Board, and Callfornla Degartment

ot _Fish and Gane. . .

’
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i, E_NV!RONMENTAL IMPACTS. {Explain all “'yes” and “maybe’’ answers}
A. ELarth. Will the proposal result in:
. Unstable earth conditions or changes in geologic substructures? . , ,

. Disruptions, dispiacements, compaction, or overcovering,0f the soil?

Clinges ms depoaion or cto.on of Leach sand., o hanges i silltation, depusiion of erosion which may
mothily the chunael of 3 nver ar stream or the bed ol the ocean or any bay, inlet, or lake? .

Cnionime o i peoge af pr sty 10 00k 0 hazanls such as earthquabes, landsheles, migthides, ground

T fute 01 Sutag B asantls?
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VAL Lol e mens o Gl e tetuie F any change a dissase, esther lacaity of regioncgty?
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T Barer w2 ste nroposal cesuetowe
U Charies s the curienis, o ihe course ur Jhraction of water muvements, «n ather manne or fresh waters? . |
2 Changes ay absorption £3te,_ dranage paticins, or the sate and amount of surlsce. water runolf?. , . . ... ..
3. Alterations to the course or flow of 1o waters? . . . . Lo e e
4, Change in the amount of sutfacewaterinanywaterbody? . . .. .. . ittt it i et e ennnnnnn.
5. Discharge into surface w~aters, or in any alteration of surlace water quality, including but not imited to
temperature, dissolved € xygen or turbidity? . . ... L L. L i i ihiee ettt e
6. Altecration of the direct on or raleol‘l-lowofgroundwalers?. cteces e reesasa ... st eerseosenn
7. Change in the quantily of around waters, either through direct additions or withdrawals, or through inter-
ception of an aguifer Dy cuts 07 XCAVAIONST L. .. L. L.ttt ettt e
8. Substantial reduction ludhc smount of water otherwise avaslablo for public walter supphlies? . Gt re e e
9. Exposurc of people or property to water related hazards such as floodingor tidalwaves? .. .. .........
10. Signitican? changes in the temperature, flow or chemical content of surface thermaf springs?. . .. PIIRIPIIN
D.  Plont Life. Vb th proposal result in: X
1. Change in the diversity of species, or number of any species of plants. {including trees, shrubs, grass, crops.
andaquancplants}?. . . ... ...... C e ceeeaa C e et e e et eecn et et ces e annn
2 Reductiun of the numb«-u ol any unique, rare or cndangered specics Of PlantsY. . .o oo v i vt e te e e
3. Introduction of new specics of plants into an arca, or in a barrier to the normal replenishment of exmmg
SDBCIN-...................................-..--...................-.....».
4. Reduction in acreage ot any agricultural crop? .. ..o ... . ceen
E. A.m'uml Life. Will the proposal result in: )
1. Change in the diversity ol species, or numbers of any species of ammals (buds,, land animals including
reptiles, fish andxhellluh benthxcotgamsms O INSETIL)Y | i nteovovoneoactorsvosonascooees
2. Reduction of the numbars of any uniguc, rarc or endangered species 0 animals?. ..o i i e o e n ...
3. Introduction of new spacics of animals into an area, or result in a bareier to the migration or movement of
animAlsY L. ieeieieeaea.. c e et sceeresas st escssctrtgr ettt s on s
w4, Deterioration to existing fish or wildlife habitat?. . ... .. .. .. B I R
F. ANwvive, Will the proposal result in: ’ - ) o -
1. Increase 1n existing noise 1evels?. . L .. i it e,
2. Exposute of people to severe noise levels? .| | et e e s s ge st s e s et r e eteacooconces
G. Light ond Glare, Wil the proposal result in-
1. The production of new light or glare? ., .. .. ..
<o
H. Laud Use, Wil the groposal result in:
1. A sobstantial aiteration of the yresent or planned land use of anarea?. . ... ....... ceecececssecnas
i.  Notueal Resources, VR the poposal result in

s e s e e e

1. Increas: s the rate of use of any naunal 1esources?

I T T T Y

2 Substunied depletion of any noncencwabiles rescurces? |,
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2 !L,-_-,,:;:; PRI S0 e, LU e reananse plan o an cmclgcncy CVICUIH O plan?
Populetiee: o e Drepotal rogey -

1. The alczdnon, thisinbunion, “eniy or grownh rate of the human Population of the arey)

Mousing, vap the nroposal resulg in - .
. Alfecting existing housing, or ereate o tdemand (o ddditional housing? . R

7'raluimualiun/C'ir(ululiml. Will the proposal result in;

1. Gencration of substantial additions| vehicular Movement?, . , ., Cetnen..

2. Allecting existing parking facilitics, or create a demand for new parking?, |, .
3. Substantial impact upon existing transportation sy'stems?

!
4. Alterations 10 present patterns of circulation o movemen

LR T

5. Alterations to waterborne, rail, or 3ir tralftic? . |
-

=
=~

6. Increase in trafiic hazards to motor vehicles, bicyclists, or pedestrians? , | .. N teseciaa,.

Pubdlie Serrices,  Win the proposal have an effect
services in any of the following areas:

3. Fire protection?

2. Poﬁ:eproxcclion?.........................i.
"fl.Sclxoolx?..............................'.5'.

4. Parks and other recreationa! l.:_ncih'h'cx?. Ceee ..

S. Maintenance of publie Lacilities, including foads?. ., ... .

6. Other Sovernmental services?, | Tt i,

Energy., Will the proposat result in:

o'_ooco.oo.-oc.o--o

. L Use of substantial amounts of fuel or eneryyy . . E e
.. N 7 .- i .o .
in demand upon existing sources of energy, or require tha devzlqpment of newsourcosy .

2, Substantial increasn
osal result in 3 neeg lor new systems, or substantial altcragions to the following Utilities:

1. Powerornawralgas-’.......... ..........,..................
I¥ 4 -
'Q..o."......o.uo" nt...t.

2, Communication systems? ., ... .

3.Walcr?.................... .

lcooo..-.l-o-o--

4, ch.'crorscp(ictank:? ceeeana., tr ettt
5. Slarmwa(érdrainagc?......... I R PO
6. Solidwaueanddiwosal?.......... L ettt
Huwmen ooy, Wil the proposal resvitin:

1. Creation of any L alth hazard or botental health haza,y {excluding meniag heatth)p _ ., ..
2. Exposure of people 10 potential heatsh hazargs) B R R P .

Aesthietiey vy the propaal result in:

;..‘

L The ubitruenion of any scenic visty or virw open
an acsthetically OlHengig 5g0 U0 1o pulili vigw,)

Receenty gy VAl th.- roposal result gy

1. An "IDLCT uno i), HLBEY Of Quanly of exisliag eereationa) opbportunities?, |
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vilyes? . c ..
YA e pioprosas 1O NCE € e ting achiguous o s3cred uses wathn the polential impact area? ... ..., ...,

U. Mandatory undings of Significonce. :
1. Does the pruject have the potentidl to deqrade the quality of the enviconment, reduce the hatutat of a fish or
valdhle species, cause 3 Ik or wilillife population to drop below self sustaining levels, threaten to eliminate
3 plant or ammal community, teduce the numher or restrict the range of 3 rare or endangered olant or
amimal or eliminate important examples of the major periods of California history or prehistory?. . ... ...
2. Dous the project have the potential 1o achieve short term, to the disadvantage of longdcrm, environmenta!

QOS] L it s ittt e e a e s e e ee e e e et e s e s ac e e sa o s 0 s s e o es 00 0 ennens

3. Doei the project have smpacts winch are indwidually imited, but cumulatively considerable? ... ... .5 . .

* 4. Does the project have environmental effects which will cause substantial adverse eflects on human beings,

either diectly or indireClly? oo i e ietienit et intieenecetoruendeeannenanansonsats.,

111, DISCUSSION GF ENVIRONMENTAL EVALUATION {See Comments Attached)

IV. PRELIMINARY DETERMINATION
Qn the basis of this nitial evaluation:
[___'] 1 lind the provosed project COULD NOT have a siynalicant effect on the environment, and 3 NEGATIVE DECLARATION will
be picpared.

[_] 1 Lined that alihough the proposad project could have a supulicant eflect on the enviconment, there wll not be 3 significant ellect
sebion measines desenlied on an atisched sheet have been added 1o the project, A NEGATIVE

%

n thig cate biccase the onte

DECLARATICH vall be prepared

. lj aal the proposed juoget MAY have 3 sgmibicans elfcet oa the environment, and an ENVIRONMENTAL IMPACT REPORT

1% 1eguicd S
% .

Date: —— -
For the Siate Lands Commission






